
Tag den rigtige beslutning: 

Bliv medlem i BKD  

Kære kollega, 

I BKD har vi et mål om at samle alle branchens professionelt drevne virksomheder – og der-
for også din.  

I samlet flok har vi nemlig lettere ved at søge den indflydelse, der kan forbedre vores ram-
mebetingelser.  

Vi hjælper dig og branchen, og vi under-
støtter i samtlige henseender, så det bli-
ver nemmere og mere profitabelt for dig 
at drive din virksomhed. Det betyder spe-
cialiseret rådgivning, skræddersyede løs-
ninger, service i øjenhøjde og mærkbare 
kontante fordele gennem samarbejdsaf-
taler.  

Som medlem af BKD må du gerne for-
vente lidt mere. Vores sekretariat er med 
syv ansatte ikke stort. Til gengæld udgør 
sekretariatet et effektivt team af engage-
rede mennesker med både generel og praktisk viden om bager- og konditorbranchen. Og 
husk; Sekretariatet er kun til for dig som medlem, og vi har udelukkende bager- og kondi-
torvirksomheder som medlemmer.  

I BKD kan du vælge mellem to typer af medlemskab – enten BKD Full-Service eller BKD Ar-
bejdsgiver. I praksis betyder det, at du skal beslutte, om et medlemskab skal være med eller 
uden overenskomstforpligtelser og -rettigheder.  

Medlemskaberne koster præcis det samme årligt. Og det er – uanset hvad – en god forret-
ning at være medlem af BKD.  

Jeg håber, vi får lov til at byde dig velkommen som nyt medlem i BKD. 

Mange venlige hilsener  

 

 

John Jønsson, formand 



Som medlem får du: 

Specialiseret fødevarerådgivning: Mærkning, allergener, farvestoffer, forsvarlig indretning af butik 
eller bageri, krav til rengøring mv. 

Brancheøkonomi i praksis: Overblik og konkret driftshjælp til revision, skat, ejer- og generationsskif-
te, digitalisering, konsolidering, ekspansion, finansiering, købs- og salgsprocesser. 

Kontante fordele: Få del i attraktive medlemsaftaler med virksomheder inden for bl.a. forsikring, 
skadedyrsbekæmpelse, betalingsløsninger, lønadministration, benzin, olie og energi og meget mere. 

Skræddersyet egenkontrol: I BKD har vi en unik egenkontrolplatform baseret på branchekode. 

APV -hjælp: Få hjælp til at holde styr på arbejdsmiljøet som fx korrekt udførelse af APV/ATEX APV og 
sparring ift. besøg fra Arbejdstilsynet. 

Kommunikation: Du bliver holdt opdateret om alt hvad der er relevant for branchen lige fra fødeva-
rekontrol, arbejdsmiljø, ansættelsesforhold, politiske tiltag og meget mere. Alt sammen gennem ny-
hedsbreve, hjemmeside og sociale medier. 

Fællesskab: Netværk, konkurrencer og faglige arrangementer. Derudover afholder vi hvert år en 
række fagkonkurrencer, som skærper kvaliteten og styrker sammenholdet. 

Dansk Erhverv – Arbejdsgiver 

• Alle services fra Full-Service. 

• Overenskomstforhandlinger og overens-
komstkoordinering. 

• Arbejdsmarkedspolitisk interessevareta-
gelse  

• Dækning af Dansk Arbejdsgiverforening 
til bl.a. advokatbistand i det arbejdsretlige 
system, adgang til detaljeret løn- og syge-
fraværsstatistik og til DA Barsel. 

• Betalt organisationsbidrag ifm. svende-
prøver. 

Bliv medlem af BKD 

Bliv en del af BKD 

Hos os kan du vælge det af de to medlemskabstyper - BKD Full-Service eller BKD Arbejdsgiver - som 
passer bedst til dig og din bager- og konditorvirksomhed. 

Dansk Erhverv – Full Service 

• Fri adgang til hotline med ansættelsesret-
lig og erhvervsjuridisk rådgivning) 

• Servicetjek af ansættelseskontrakter, løn-
ninger, personalehåndbog, mv. 

• Individuel juridisk rådgivning inden for 
det ansættelsesretlige område. 

• Advokatbistand ved ansættelsesretlige 
retssager. 

• Erhvervsjuridisk rådgivning og gennem-
gang af kontrakter (bl.a. salgs- og leve-
ringsbetingelser, agent- og forhandler-
kontrakter). 



BKD er den specialiserede brancheforening for professionelle bagerier og konditorier i hele landet.  

Antal medlemmer: Ud af anslået 520 aktive bager- og konditorvirksomheder i Danmark, repræsen-
terer BKD (2024) de 316 virksomheder og deres godt 600 udsalgssteder. Det giver ifølge Danmarks 
Statistiks brancheoptælling af aktive virksomheder en BKD-medlemsandel på 63 procent. 

Lønsum: Medlemmernes samlede lønsum udgjorde i 2022 cirka 1,5 milliarder kroner, hvilket ifølge 
næsten sammenlignelige lønsumstal fra Danmarks Statistik (2021) svarer til en lønsumsbaseret med-
lemsandel på omtrent 88 procent.  

Omsætning: Danmarks Statistik opgør branchens samlede 2021-salg til 4,3 milliarder kroner. Vi esti-
merer at BKD medlemmernes 2021-omsætning udgør de 3,8 milliarder kroner   

Virksomhedtyper: Uagtet Lagkagehuset, Farumhus, Bodenhoff, Conditori La Glace, Wendorff, BAKS 
BAKERY & DELI og Ejvinds alle er medlem i BKD, består hovedparten af medlemsskaren af den min-
dre eller mellemstore lokale håndværksbager. 

BKD - Kort og godt 

Bliv en del af BKD 

Hos os kan du vælge det af de to medlemskabstyper - BKD Full-Service eller BKD Arbejdsgiver - som 
passer bedst til dig og din bager- og konditorvirksomhed. 

• Det årlige kontingent til BKD/Dansk Erhverv, der er fradragsberettiget, beregnes (2025) som føl-
ger: 

• Grundkontingent: kr. 6.400 (ex moms). 

• Lønsumsbidrag: I alt 0.42 procent af lønsummen inkl. pension og feriepenge til virksomhedens 
medarbejdere, men ikke af indehaverløn og evt. medarbejdende ægtefælle. 

• Rabat: Vær i øvrigt opmærksom på, at der er rabatter ved lønsumstørrelser over 20 mio. kr. 

• Hvis I er medlem af BKD Arbejdsgiver (Dansk Erhverv) opkræves endvidere et engangsindskud til 
Hjælpefonden på 0,1 procent af lønsummen, dog minimum kr. 350. 

En typisk bagerforretning med en årlig lønsum på kr. 2,5 millioner vil således for et BKD Full-Service-
medlemskab skulle betale grundkontingent kr. 6.400 + lønsumskontingent kr. 10.500 = kr. 16.900 ex 
moms. 

Enkelte ydelser som fx egenkontrol, kurser og APV-service, er underlagt forskellige attraktive prisstruk-
turer afhængig af detaljeringsgrad og løsningsmodel. 

Økonomi og medlemskab 



BKD 

Islands Brygge 26 - 2300 København S 

Telefon: +45 32 63 04 00 

info@bkd.dk - www.bkd.dk 

 

Derfor skal du være medlem: 

”Den hjælp, vi får i dagligdagen, vil jeg ikke undvære. Hold kæft, der er me-
get bøvl, jeg slipper for. Vores medlemskab giver simpelthen en frihed, der 
letter hverdagen for både mig og min hustru.” 

Henrik Bendtsen, Langegades Bageri i Kerteminde  

”Det at være en del af et stærkt branchefællesskab giver mig en ro og en 
sikkerhed for, at jeg gør det rigtige. Og jeg kan jo bare se på Facebook, at 

mange ikke-medlemmer stiller spørgsmål om emballage, afgifter og alt 
muligt andet, hvor jeg bare tænker: Jamen, så meld dig da ind i BKD. Så 

kan du bare ringe og spørge.”  

Signe Duvander, Byens Bager Broby i Nørre Broby på Fyn  

”Præstø Bagværk er min første bagerforretning. Jeg har været i gang si-
den marts, så der er rigtig mange brancheting, jeg ikke ved. Derfor er no-
get af det vigtigste for mig, at BKD tager mig i hånden. Jeg får tingene for-
klaret og forstår det. Det er gode og kompetente folk, der kender bran-
chen og ved, hvad de taler om.” 

 Michelle Borup Holm, Præstø Bagværk 

“BKD er en stærk brancheforening, og det har vi brug for. Der er så mange 
love, regler og forordninger. Og det bliver bare ved. Det ene følger det an-

det. Det er sikkert nødvendigt, men man kunne godt løbe sur i det, hvis 
ikke man havde en god organisation bag sig. Og det har vi. Ja, vi har fak-

tisk to. Hos Dansk Erhverv får vi jo hjælp til alt det juridiske. God hjælp.” 

 Steen Kærgaard Pedersen, Als Bageri 

”Nyhedsbreve og SoMe kommer der masser af. De er altid hurtigt ude 
med relevante informationer. Men hvis ikke man er medlem, så får man jo 
ikke fornøjelse af det. Det er jo mest synd for dem selv. Jeg ville ikke und-
være det. BKD gør et kæmpe arbejde for branchen.” 

Troels Mikkel B. Hansen, Pompei Ribe 


